

Assicurazione per l'invalidità permanente conseguente a malattie

DIP – Documento informativo precontrattuale dei contratti di assicurazione danni

Compagnia: GENERALI ITALIA S.p.A.

Prodotto "INVALIDITÀ PERMANENTE DA MALATTIA"



Generali Italia S.p.A. - C.F. e iscr. nel Registro Imprese di Treviso - Belluno n. 00409920584 - Partita IVA 00885351007 - Capitale Sociale: Euro 1.618.628.450,00 i.v. - Pec: generalitalia@pec.generaligroup.com. Società iscritta in Italia all'Albo delle Imprese IVASS n. 1.00021, soggetta all'attività di direzione e coordinamento dell'Azionista unico Assicurazioni Generali S.p.A. ed appartenente al Gruppo Generali, iscritto al n. 026 dell'Albo dei gruppi assicurativi

Le informazioni precontrattuali e contrattuali complete relative al prodotto sono fornite in altri documenti.

Che tipo di assicurazione è?

Questa polizza assicura la persona in caso di invalidità permanente conseguente a malattia e integra la copertura prestata con la polizza infortuni di riferimento "Valore Sicurezza Plus".

Malattia



Che cosa è assicurato?

L'Invalidità Permanente conseguente a Malattia manifestatasi nel corso dell'assicurazione con la corresponsione di un indennizzo calcolato in base al grado di invalidità permanente rapportato alla somma assicurata.



Che cosa non è assicurato?

La copertura non comprende le Invalidità Permanenti derivanti da:

- ✗ Stati invalidanti, malattie, malformazioni o difetti fisici conosciuti e/o diagnosticati anteriormente alla data di stipulazione del contratto e/o sottaciuti con dolo o colpa grave;
- ✗ Malattie mentali, disturbi psichici in genere e le nevrosi;
- ✗ Abuso di alcolici od uso, a scopo non terapeutico, di psicofarmaci e di stupefacenti;
- ✗ Trasmutazione del nucleo dell'atomo, come pure di radiazioni provocate dall'accelerazione artificiale di particelle atomiche, salvo che siano causate da radiazioni conseguenti a terapie mediche necessarie per la cura di malattie dell'Assicurato;
- ✗ Guerre, insurrezioni, movimenti tellurici, eruzioni vulcaniche;
- ✗ Trattamenti estetici, cure dimagranti o dietetiche;
- ✗ Sieropositività HIV e sindrome da immunodeficienza acquisita (AIDS).

Le esclusioni sono contenute nelle condizioni di assicurazione e sono contraddistinte dal carattere corsivo.



Ci sono limiti di copertura?

Il contratto prevede l'applicazione di franchigie (intendendosi per franchigia la percentuale di invalidità permanente al di sotto della quale non viene corrisposto l'indennizzo o viene corrisposto in parte).

Le franchigie, gli scoperti, le carenze e le cause di sospensione sono contenute nelle condizioni di assicurazione e sono contraddistinte dal carattere corsivo.



Dove vale la copertura?

L'assicurazione vale in tutto il mondo. La valutazione dell'invalidità permanente ed il pagamento dell'indennizzo avviene in Italia nella valuta avente corso legale.



Che obblighi ho?

Quando sottoscrivi il contratto, hai il dovere di fare dichiarazioni veritiere, esatte e complete sul rischio da assicurare e di comunicare, nel corso del contratto, i cambiamenti che comportano un aggravamento del rischio assicurato.

Inoltre, devi informare Generali Italia S.p.A. sul tuo stato di salute e comunicare per iscritto ciascuna malattia che possa comportare, secondo parere medico, un'invalidità permanente entro 15 giorni dalla diagnosi clinica o strumentale oppure dal momento in cui ne hai avuto conoscenza.

Le dichiarazioni non veritiere, inesatte o le reticenze, l'omessa comunicazione dell'aggravamento del rischio, la mancata o tardiva denuncia di sinistro, possono comportare la perdita totale o parziale dell'indennizzo, nonché la cessazione del contratto.



Quando e come devo pagare?

Il primo premio o la prima rata di premio devono essere pagati all'agenzia alla quale è assegnata la polizza oppure a Generali Italia S.p.A. al rilascio della polizza; i premi successivi o le rate di premio successive devono essere pagati con le stesse modalità, entro il quindicesimo dopo quello della scadenza. Puoi chiedere il frazionamento semestrale con una maggiorazione del premio del 3% o trimestrale con una maggiorazione del premio del 4,5%. In tal caso le rate devono essere pagate alle scadenze semestrali/trimestrali pattuite.

Puoi pagare il premio tramite assegno bancario o circolare, bonifico e altri sistemi di pagamento elettronico oppure con denaro contante nei limiti previsti dalla legge (750,00 euro). Il premio è comprensivo di imposte.



Quando comincia la copertura e quando finisce?

La copertura dura un anno dalla data di sottoscrizione della polizza, ha effetto dalla data del pagamento del premio o della rata di premio, se successiva alla sottoscrizione e cesserà alla scadenza pattuita.

Nel dettaglio, la garanzia decorre dalle ore 24:

- del giorno di effetto del contratto per l'infarto miocardico acuto e l'ictus cerebrale
- del sessantesimo giorno successivo alla data di effetto dell'assicurazione per le altre malattie



Come posso disdire la polizza?

In generale, per disdire la polizza devi inviare una comunicazione scritta mediante lettera raccomandata all'agenzia cui è assegnato il contratto o a Generali Italia S.p.A. Nello specifico, hai facoltà di recedere dopo ogni sinistro e fino al sessantesimo giorno dal pagamento o rifiuto dell'indennizzo comunicandolo con lettera raccomandata spedita entro il suddetto termine.